
Disponé Acumulac¡ón de
Calendario 2021 al 2022.-

Feriado Año

Lota, 29 de noviembre del2021 .-

DECRETO NO 1660,.

Vistos

a) Referencia N' 5143, de fecha 29 de
Noviembre de m21, que autoriza aümulación de Feriado año calendario 2921 @n la anuatidad
2022 de la funcionaria doña LORETO BRIONES ORTIZ, Técnico, A Contrata grado 12' EMR, por
encontrarse haciendo uso de Post Natal Parental;

b) Lo d¡spuesto en el Título lV. párrafo 30 de
la Ley N' 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios mun¡cipales;

cl Ley M 19880 sobre bases de los
procedimientos administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Admin¡strac¡ón del Estado.

0 D. F. L. N' 1/2006, de Min¡ster¡o del lnterior
publicado en D. O. de 26.07.2006, que fi¡a texto refundido de la Ley N' 18.695;

Y, en uso dé los d¡spuesto en el Art. 12" y las
facultadés que me confiere el Art.6y ambos de la Ley M 18.695, Orgán¡ce Constitucional de
Munic¡palidades;

DECRETO:

l.- ACUMULASE el feriado legal de 10 días
hábiles del (a) tuncionario (a) don (a) LORETO BRIONES ORTIZ, Técnico, A Contrata, Grado
12'EMR, correspond¡ente al año 2021 con el de la anualidad 2022.

ANOTESE, NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y EN

SU OPORTUNIDAD, ARCHIVESE.

tu
ES RUIZ SALAZAR

AL (S) NAL
EN SR ALCALDE

JEE amp -
D¡stri ución:

/ La indicada.

I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

r' Departamento de Personal.-
/ Capela Personal.-
/ Pá9. Web.-


